

واکنش سرعتی زن ملی پوش والیبال به تیم جوان شده در لیگ ملت‌ها

عابدینی: بازی در پست ستاره‌ها، سخت است

مه‌ری رنجبر والیبال دنیا، بعداز ۸ سال تماشای درخشش ستاره‌های ایران، امسال تیم دیگری را در لیگ ملت‌ها می‌بیند؛ تیمی که پوست‌اندازی کرده و جوان شده. رضا عابدینی، سرعتی زن جوان اما با تجربه ملی‌پوش، اعتراف می‌کند تیم ملی والیبال امسال در لیگ ملت‌ها کار سختی دارد. آن هم در نبود سوپرستاره‌های تیم. اما ملی‌پوشان جوان نمی‌خواهند زنگ تفریح حریفان باشند. آنها می‌خواهند هفته اول، با چک اول به رقاب آسیایی با یک تیر دو نشان برزند؛ هم امتیاز برای رتینگ آسیا و تثبیت آقای ایران در آسیا بگیرند و هم برای بقیه حریفان خط و نشان بکشند. البته او معتقد است مردم نباید توقع زیادی از تیم ملی والیبال داشته باشند.

■ **امسال، در لیگ ملت‌ها سال سختی دارید؟**
 قطعاً همین طور است. فشار بابت پوست‌اندازی روی تیم زیاد است. چرا که مردم طبق تیم قبلی و ستاره‌هایش از ما توقع دارند. در حالی که تیم قبلی سه، چهار دوره زیر نظر مربیان مختلف، روی دست هم کار می‌کردند و با هم هماهنگ بودند. آن نسل واقعاً ستاره و استثناء بودند، در حالی که حالا با تغییرات بعد از المپیک، تیم ملی ترکیبی از بازیکنان باتجربه و جوان هستند و تا هماهنگی با هم زمان می‌برد. البته ما تلاش می‌کنیم تا زنگ تفریح نباشیم، هر چند توقع آن نتایج و اتفاقات خوب سخت است. تیم ما با همه توانش و ستاره‌هایش سال ۲۰۱۸ دهم شد و ۲۰۲۱ هم سیزدهم. قطعاً نباید انتظارات از این تیم مثل تیم قبلی باشد،

البته که ما می‌رویم تا بهترین خودمان باشیم.
 ■ **در نبود سیدو علی اصغر مجرد، تو باید جور همه را بکشی؟**
 اسم‌های بزرگی در این پست هست. در پست پاسوری محمد طاهر وادی و علی رضائی داریم اما در این پست اسم بزرگی به نام سعید معروف وجود دارد که کار سخت می‌کند.
 ■ **یعنی وجود اسم سعید معروف یا سید روی کار تأثیری گذارد؟**
 شک نکند تأثیر می‌گذارد. دقیقاً همان قضیه تیم قبلی انتظار دارند، دقیقاً همین است و آن توقع درخشش از تیم جدید شرایط را سخت می‌کند. حالا در پست سرعتی زن‌ها سید محمد موسوی اسطوره است و نزدیکی به آن کار سختی است. ولی سعی می‌کنند بهترین خودش باشد. به هر حال هر بازیکنی در یک فاکتور خوب است، یکی دفاع، یکی اسپک و یکی سرویس. من هم سعی می‌کنم بهترین خودم باشم. اما شانه‌الله اتفاقات خوب بیفتند و مردم از ما و تیم راضی باشند.
 ■ **قرار است در صربستان دوبازی تدارکاتی قبل از لیگ جهانی با تیم ملی این کشور داشته باشید. این دوبازی چقدر برای تیم مفید است؟**
 اردوی صربستان به طور حتم، اردوی تمرینی خیلی خوبی می‌شود، ما از شرایط تمرینی در شرایط مسابقه قرار می‌گیریم و بعد هم لیگ ملت‌ها شروع می‌شود. این شرایط خیلی خوبی است، چرا که در فضای جدید کار می‌کنیم و شرایط بازی با تمرین خیلی فرق می‌کند. درست است که بازی تدارکاتی است، اما بالاخره



کمی هم استرس دارد که جورا به شرایط بازی نزدیک می‌کند، قطعاً بازیکنان در آنجا بیشتر به هم نزدیک می‌شوند و بهتر کار می‌کنیم و همدیگر را در زمین بهتر پیدا می‌کنیم.
 ■ **حالا وضعیت خودت و بقیه در اردو چطور است؟**
 خنایا را شکر هم از نظر بدنسازی و هم تمرینات تکنیک، تاکتیک، همه بچه‌ها کار می‌کنند و عرق می‌ریزند، به هماهنگی نسبی رسیده‌ایم ولی بازم زمان نیاز داریم. البته صدرصد آمادگی بدنی داریم، اما از نظر هماهنگی و بازی کنار هم ۸۰-۷۰ درصد آماده هستیم.
 ■ **کار با سرمربی ایرانی چطور است؟**
 قطعاً راحت‌تر است. به هر حال ما از هم شناخت داریم و بهتر ارتباط می‌گیریم، شک نکند کادر ایرانی همه لیگ را رصد کرده و بازیکنان را بهتر می‌شناسند و بازی‌های لژیونرها را هم زیر نظر گرفته‌اند و به همین دلیل انتخاب برایشان خیلی بهتر بوده است.
 ■ **هفته اول لیگ ملت‌ها در برزیل را چطور می‌بینی؟**
 هفته اول لیگ ملت‌ها، هفته سختی است. چرا که رقاب آسیایی هستند و امتیازاتش برای رتینگ آسیا و بعد هم المپیک خیلی تأثیر دارد. در واقع اتفاقات هفته اول، برای شرایط بهتر تیم تعیین کننده است، یعنی برده‌ای این هفته خیلی بهتر از هفته بعد است. چرا که باید از آسیایی‌ها امتیاز بگیریم.
 ■ **همه سختی‌های لیگ ملت‌ها، ظاهر آنیم را حسابی آبدیده می‌کنند؟**
 کار ما در لیگ ملت‌ها از همان اول سخت است، پس باید تلاش زیادی بکنیم، حتی باید چک اول را بزنیم. چاره‌ای نداریم، نمی‌رویم تا زنگ تفریح باشیم یا بازی به هر جهت بازی کنیم.
 ■ **پس به نتیجه خوب امیدوار هستید؟**
 امیدوار که نمی‌شود قوی‌ی داد، چرا که ما با بهترین تیم در لیگ ملت‌ها مشکل داشتیم. کار سختی است. این تیم، تیم جوانی است و بازیکنان کنار هم زیاد کار نکرده‌اند، اما با همه سختی‌ها، می‌خواهیم بهترین‌ها را رقم بزنیم.

عکس: محمدی صالح

پولادگر: سازمان بازنشستگی در باره مرادی حکم نداد

سید محمد پولادگر، معاون توسعه ورزش قهرمانی وزارت ورزش حضور علی مرادی در ریاست فدراسیون وزنه‌برداری را تأیید کرد. او گفت: «سازمان بازنشستگی کشور با گذشت چند ماه تاکنون پاسخی به درخواست وزارت برای مشخص کردن بازنشسته بودن مرادی ن داده است و تا مشخص شدن این حکم مرادی می‌ماند. در نشست هم‌کار با مرادی و وکیل او برگزار شد، مستنداتی به ما داد و مدعی شد که بازنشسته نیست و علاوه بر مرادی، نزدیک به ۴۰ نفر دیگر از مدیران در وزارت طبق اسناد و مدارک امسال بازنشسته می‌شوند.

رئیس کنفدراسیون دوومیدانی آسپرادار مشهد

دهلان الحمد رئیس کنفدراسیون دوومیدانی آسیا و نایب رئیس جهانی، همراه دبیرکلش شوگواماران اباداد فردا برای تماشای جام امام رضاع) وارد مشهد می‌شود. او قرار است فردا دو شنبه علاوه بر تماشای رقابت دوومیدانی کاران حاضر در جام امام رضاع) در مشهد با سید حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان هم ملاقات داشته باشد و البته بازدید از امکانات و تجهیزات ورزش دوومیدانی شهر مشهد مقدس و حضور در کنفرانس خبری با اصحاب رسانه جزو برنامه‌های او است.

قهرمانی دختران پاراتکواندو در امارات

دختران پاراتکواندو با قهرمانی در مسابقات بین‌المللی امارات، صاحب چهار سهمیه بازی‌های پاراسیایی هانگ‌زو شدند. رقابت‌های بین‌المللی پاراتکواندو امارات که انتخابی پاراسیایی هانگ‌زو بود پنجشنبه هفته قبل با حضور ۴۶ تکواندوکار از ۱۴ کشور در سالن التیقه شهر شارجه برگزار شد. تیم ملی پاراتکواندو دختران ایران با ترکیب مریم عبدالله‌پور، سحر قفوری، زرا ابراهیمی و لیلیا مریزایی با چهار مدال طلای اوزان ۴۷، ۵۲، ۵۷، و ۶۵+ کیلوگرم و چهار سهمیه پاراسیایی هانگ‌زو برپشت.

دبیر در انتخابات هیأت رئیسه اتحادیه جهانی کشتی



علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی، هم‌زمان با رقابت‌های جهانی در انتخابات هیأت رئیسه اتحادیه جهانی به میزبانی صربستان شرکت می‌کند. به گفته حمید سوریان نایب رئیس فدراسیون کشتی بعد از جلسه‌اش با علیرضا دبیر، کشتی ایران در سال‌های اخیر توانسته دوباره در جمع سه تیم برتر دنیا باشد، اما متأسفانه خلأ حضور نماینده ایران در هیأت رئیسه اتحادیه جهانی احساس می‌شود. با پیشنهاد او قرار شد تا بیشتر سوریان روی کارها و امور جاری و داخلی فدراسیون بویژه تیم‌های ملی کشتی باشد تا دبیر فرصت بیشتری برای اجرای برنامه‌های دیپلماتی، ورزشی و ارتباط با بقیه فدراسیون‌های ملی داشته باشد. هدف نهایی هم حضور یک نماینده از ایران در هیأت رئیسه اتحادیه جهانی بود. قرار است رئیس فدراسیون کشتی در انتخابات هیأت رئیسه اتحادیه جهانی هم‌زمان با رقابت‌های جهانی صربستان شرکت کند.

شروع اردوی آب‌های آرام

دور جدید اردوی تیم ملی آب‌های آرام از ۲ روز دیگر به میزبانی دریاچه آزادی شروع می‌شود. الناز شفیعیان، تانیا کارگیووا، مهسا آذری، هدیه کاظمی، کیانا کمال‌زاده، پریسا محمدزاده، هیوا افضلی، مرجان کرمانجی، هدیه خیرآبادی، مانده شورگشتی، علی آقامیرزایی، پیمان قویدل، سپهر ساعتچی، پوریا شریفی، محمدنبی رضایی، عادل مجلی، شایو ناصر، شایان حسینی و کیا اسکندانی نفرات دعوت شده به این اردو هستند که زیر نظر پدرو سوتا پارو خواهند زد.

اولین فینالیست NBA مشخص شد

تیم گلدن استیت واریز با قهرمانی در کنفرانس غرب فینالیست لیگ بسکتبال NBA شد. آخرین بازی فینال کنفرانس غرب لیگ بسکتبال NBA صبح جمعه برگزار شد که در پایان، تیم گلدن استیت با کسب چهارمین برد مقابل حریف خود دالاس موریکس، قهرمان این کنفرانس و فینالیست این فصل NBA شد. گلدن استیت در این دیدار با نتیجه ۱۲۰ - ۱۱۰ حریف خود را برای چهارمین بار شکست داد تا در مجموع بازی شماری ۴-۱ سری را برده و به فینال NBA برسد. گلدن استیت بازی‌های اول، دوم و سوم را به ترتیب با نتایج ۱۱۲-۸۷، ۱۲۶-۱۱۷ و ۱۰۹-۱۰۱ با برتری پشت سر گذاشته بود و تنها در بازی چهارم ۱۰۹-۱۱۹ تن به شکست داد. در انتهای این بازی نیز استفن کری فوق ستاره گلدن استیت واریز به‌عنوان ارزشمندترین بازیکن (MVP) سری فینال کنفرانس غرب انتخاب شد. او در این دیدار ۱۵ امتیاز، ۹ پاس گل و ۹ ریباند را به ثبت رساند. جامی دیگر برای آقای خاص

مورینیو: تاریخ را نوشتم و جاودانه شدیم

ژوزه مورینیو سرمربی پرتغالی رم که تیمش در دیدار فینال لیگ کنفرانس اروپا موفق شد در شهر تیرانای آلبانی با نتیجه یک بر صفر فاینورد هلند را شکست دهد و فاتح این رقابت نزه تأسیس شود پس از این بازی در حالی که سعی می‌کرد جلوی اشک‌هایش را بگیرد، گفت: «چیزهای زیادی به طور هم‌زمان از سرم می‌گذرد. ۱۱ ماه از حضورم در رم می‌گذرد، لحظه‌ای که وارد این باشگاه شدم، منوچه شدم که چنین قهرمانی‌ای چه معنایی برای آنها دارد، آنها منتظر این جام بودند. همان طور که به بازیکنانم در رختکن توریان گفتم، ما کاری را که لازم بود انجام دادیم و جواز حضور در لیگ اروپا را کسب کردیم. در تمام فصل کار فوق‌العاده‌ای انجام دادیم. باید تاریخ را می‌نوشتیم و تاریخ‌سازی کردیم.» مورینیو که پنجمین قهرمانی‌اش در رقابت‌های اروپایی را تجربه کرد، صحبت‌های خود را این‌طور ادامه داد: «نکته مهم در مورد دوران مربیگری من این است که جدا از قهرمانی در لیگ اروپا با منچستر یونایتد، کسب قهرمانی اروپایی با پورتو، اینتر و رم بسیار بسیار خاص است. برنده شدن در زمانی که همه انتظارش را دارند و در زمانی که سرمایه‌گذاری کرده‌اید تا برنده شوید یک چیز است، اما این نوع قهرمانی‌ها کاملاً چیز دیگری است و وقتی چیزی جاودانه می‌ماند واقعاً خاص است. البته که من به خودم فکر می‌کنم، اما مهم‌تر از همه هواداران رم هستند که می‌توانند جشن بگیرند و لذت ببرند و این شب را برای همیشه به خاطر بسپارند.» مورینیو تبدیل به اولین مربی در تاریخ شد که در همه رقابت‌های باشگاهی قاره اروپا شامل جام یوفا، لیگ اروپا، لیگ قهرمانان اروپا و لیگ کنفرانس به قهرمانی رسیده است.

کلزن اسپانیایی در آستانه انتقال به آرسنال

آرسنال به جذب آلوارو موراتا بسیار نزدیک شده است. توپچی‌ها به دنبال تقویت خط حمله خود هستند. میکل آرتتا مدت‌هاست که این مهاجم سابق رئال مادرید و چلسی را مد نظر دارد و در ژانویه گذشته نیز به دنبال جذب این مهاجم اسپانیایی برای تیم خود بود. جدایی موراتا از یوونتوس قطعی شده و او به دنبال تیم جدیدی برای خود است که طبق نوشته‌های انگلیسی، آرسنال محتمل‌ترین گزینه برای فصل آینده است.

متأسفانه در رشته وزنه‌برداری اینچنین دایر کردن اردوهای ملی عاجز هستند، چه اصصاری دارند که همچنان بر سسند در فدراسیون وجود دارد مانع شده قدرت باشند. در دورانی که من در اردوها بودم، کم و کاستی نیز وجود داشت و از درخواست و یا پیشنهادی از سوی هیأت اردیبیل من نه نشده است که هدایت و یا مربیگری در تیم‌های استان را داشته باشم. ضمن آنکه شرایط زندگی‌ام نیز به گونه‌ای نیست که بتوانم هر روز به باشگاه بروم.» سعید محمدپور به شرایط بد فدراسیون وزنه‌برداری بویژه در یک سال گذشته اشاره می‌کند: «برای من این سؤال مطرح است که مسئولان فدراسیون از

امر شد.» او در ادامه به آسیب‌دیدگی‌اش از ناحیه کتف در برگزاری لیگ اشاره می‌کند و می‌گوید: «متأسفانه این مصدومیت‌های کهنه بویژه در تمرینات سنگین موجب شد، نتوانم خود را به شرایط آرمای برسانم به همین خاطر گذشته تمرینات خود را زیر نظر بهداد سلیمی برای بازگشت دوباره به تخته و پوشیدن دوبنده تیم ایران آغاز کرده بود، به «ایران» گفت: «متأسفانه باید بگویم با اینکه تمام تلاش خود را انجام دادم که بار دیگر به تیم ملی برگردم، ولی مصدومیت‌های کهنه مانع از این



لاک‌پشتی که فینال لیگ قهرمانان را پیش بینی کرد

لاک‌پشت ۳۰ ساله‌ای که ۱۵ سال پیش از جزایر کیمن به آکروپوم معروف در شهر مالاگا رسید، پیش‌بینی کرد که لیورپول امشب در فینال لیگ قهرمانان اروپا مقابل رئال مادرید در پاریس پیروز خواهد شد. نگاهانان این حیوان دو طرف با فاصله حدود دو متر از هم را آماده کردند تا ببینند این لاک‌پشت سمت کدام طرف خواهد رفت که در نهایت او ظرفی را انتخاب کرد که پرچم لیورپول روی آن نقش بسته بود. مهم‌ترین حیوانات و آبریزایی که نتایج مهم فوتبال را پیش‌بینی کردند، هشت پایی به نام پل بوده است که در سال ۲۰۱۰ پس از پیش‌بینی درست هشت مسابقه جام جهانی ۲۰۱۰ از جمله پیروزی اسپانیا بر هلند در فینال به شهرت رسید. ماریا موروندو، مدیر بازاریابی آکروپوم Sea Life خاطر نشان کرد این لاک‌پشت که بیش از ۱۰۰ کیلوگرم وزن دارد، بسیار پرطرفدار است و خیلی‌ها برای دیدن آن به این محل می‌آیند. او همچنین ابراز امیدواری کرد در این مورد لاک‌پشت اشتباه کرده باشد و تیم کارلو آنچلوتی برنده لیگ قهرمانان شود!

امیر قطر خواهان حضور زیدان در پی.اس.جی

پس از تمدید قرارداد کیلیان امباپه با پاری سن ژرمن؛ پاریسی‌ها کسب قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا را به‌عنوان هدف اصلی خود در نظر گرفته‌اند. اما این تیم می‌خواهد برای رسیدن به این هدف، پروژه خود را تقویت کند و به همین دلیل امیر قطر که به نوعی مالک اصلی باشگاه پاریسی به حساب می‌آید باشگاه پاری سن ژرمن در تلاش برای راضی کردن او هستند هر چند تاکنون موفق به این کار نشده‌اند.

رد پیشنهاد بارسلونا از سوی دمبله

عثمان دمبله هافبک فرانسوی بارسلونا جدیدترین پیشنهاد این باشگاه برای قرارداد جدید را رد کرده است و در تابستان بازیکن آزاد خواهد شد. این ستاره قهرمان جام جهانی احتمالاً به پاری سن ژرمن می‌رود، هر چند که نیوکاسل و تاتنهام هم او را می‌خواهند. درخشش او در نیم فصل دوم لالیگا همرا با آبی اناری‌ها باعث شده تیم‌های زیادی خواهان او باشند و البته ژاوی اراندرس سرمربی بارسا نیز تأکید زیادی به حفظ این بازیکن و تمدید قرارداد او دارد.

پریساغفاری / سعید محمدپور، دارنده مدال طلای رقابت‌های وزنه‌برداری بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ لندن برای همیشه از دنیای قهرمانی کناره‌گیری کرد.

ملی‌پوش سابق وزنه‌برداری که از سال گذشته تمرینات خود را زیر نظر بهداد سلیمی برای بازگشت دوباره به تخته و پوشیدن دوبنده تیم ایران آغاز کرده بود، به «ایران» گفت: «متأسفانه باید بگویم با اینکه تمام تلاش خود را انجام دادم که بار دیگر به تیم ملی برگردم، ولی مصدومیت‌های کهنه مانع از این



۳۰:۱۳ امشب؛ فینال لیگ قهرمانان اروپا میان لیورپول و رئال مادرید

ستاره‌ها علیه کهکشان

گروه ورزشی / امشب آخرین و مهم‌ترین مسابقه فوتبال باشگاهی اروپا - و شاید جهان - برگزار می‌شود و تیم لیورپول و رئال مادرید از ساعت ۲۳:۳۰ در ورزشگاه استادفرانس شهر پاریس رودرو ی یکدیگر قرار می‌گیرند. لیورپول با یورگن کلوپ به‌دنبال پایانی رویایی برای این فصل خود هستند، آنها هم می‌خواهند انتقام شکست سال ۲۰۱۸ در فینال لیگ قهرمانان را از رئال مادرید بگیرند و هم فصل را با سه عنوان قهرمانی به پایان برسانند. از طرف دیگر قهرمان فوتبال اسپانیا، رئال مادرید، به‌دنبال کسب چهاردهمین قهرمانی خود در اروپاست تا دست‌نیافتنی‌تر از قبل شود. مادرید به‌دنبال پنجمین قهرمانی خود در لیگ قهرمانان اروپا در ۹ فصل اخیر نیز هست، روندی که از سال ۲۰۱۴ و با شکست دادن انلتیکوما در فینال در شهر لیسیون آغاز شد. پس از پشت سر گذاشتن یک فصل تلخ و بد در فصل گذشته، یورگن کلوپ تیمش را به شکلی آرایش کرد که کمتر گرفتار مصدومیت عوامل بیرونی شود. فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۱ برای لیورپول با وجود از دست رفتن قهرمانی لیگ برتر انگلیس، فصلی فوق‌العاده بوده، حتی اگر فینال لیگ قهرمانان اروپا را هم ببازند. در تمامی تورنمنت‌های ممکن لیورپول فینالیست شده و در کورس قهرمانی لیگ برتر هم حضور داشته. ۲ جام داخلی را کسب کرده و حالا با جام قهرمانی لیگ قهرمانان است. بی‌شک اگر رقیبی مثل منچسترسیتی نبود، قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا برای تیم هم می‌شد. حالا لیورپول که در سال ۲۰۲۲ در انگلیس شکست نخورده و در مرحله گروهی لیگ قهرمانان همه بازی‌هایش را برد یک فینال دیگر را تجربه خواهد کرد. آخرین فینالی که رئال مادرید در لیگ قهرمانان باخت به سال ۱۹۸۱ برمی‌گردد که اتفاقاً آن

